B
R
A
K
E
S
 &
 C

Параметры в английской системе единиц
Модель
Мин. Момент
при номин.
 токе
Номин.
 ток
Сопротивл.
при 25 °C
±10%
Напряж* Мощн. Max.
скорость
Кинет.Мощн.** Ост. момент
@1000 rpm5 минут непрерывн.
oz·in mA Ω VDC W rpm W W oz·in
HB-2.5-2 2.5 146 171 25.0 3.7 20,000 20 5 0.05
HB-10-2 10 133 180 24.0 3.2 20,000 45 12 0.10
HB-16-2 16 192 125 24.0 4.6 20,000 75 20 0.10
HB-38-2 38 250 105 26.3 6.6 15,000 90 25 0.20
HB-50-2 50 253 95 24.0 6.1 15,000 90 23 0.20
HB-140-2 140 253 95 24.0 6.1 12,000 300 75 0.70
HB-250-2 250 270 96 25.9 7.0 10,000 450 110 1.00
HB-450-2 450 442 50 22.1 9.8 8,000 670 160 2.00
HB-750-2 750 383 60 23.0 8.8 7,000 1,000 200 7.00
HB-840-2 840 600 40 24.0 14.4 6,000 1,340 300 4.00
HB-1750-2 1750 500 52 26.0 13.0 6,000 1,200 350 13.00
HB-3500-2 3500 1000 26 26.0 26.0 6,000 2,400 600 19.20
То же в метричсекой системе
Model
min.момент
при ном.
токе
Ном
 ток
Сопротивл.
at 25 °C
±10%
Напряж
номин.*
Мощн. Max.
Скорост
Кинет. мощн.** Ост. момент
@1000 rpmь 5 минут непрерывн
N·m mA Ω VDC W rpm W W N·m
HB-3M-2 0.02 145 171 25.0 3.59 20,000 20 5 3.53 × 10-4
HB-10M-2 0.07 133 180 24.0 3.18 20,000 35 8 7.06 × 10-4
HB-20M-2 0.14 217 120 26.0 5.60 20,000 50 12 7.77 × 10-4
HB-50M-2 0.35 253 95 24.0 6.10 15,000 90 23 1.55 × 10-3
HB-140M-2 1.00 253 95 24.0 6.10 12,000 300 75 5.42 × 10-3
HB-250M-2 1.75 270 96 25.9 7.00 10,000 450 110 7.77 × 10-3
HB-450M-2 3.20 442 50 22.1 9.80 8,000 670 160 1.51 × 10-2

Мин.Момен
при ном.
 токе
т Номин.
 ток
Сопротивл
при 25 °C
±10% Напряж
Номин
мощн.
Max.
скорость
Кинет. мощность** Ост.момент
@1000 rpm5 минут Непрерывн
oz·in mA Ω .* lVDC W rpm W W oz·in
MHB-2.5-2 2.5 98 262 25.0 3.7 20,000 20 7 0.05
MHB-10.5-2 11 201 113 24.0 3.2 20,000 60 15 0.10
MHB-38-2 38 250 105 26.3 6.6 15,000 90 25 0.20
MHB-50-2 50 253 95 24.0 6.1 15,000 90 23 0.20
MHB-140-2 140 253 95 24.0 6.1 12,000 300 75 0.70
MHB-250-2 250 270 96 25.9 7.0 10,000 450 110 1.00
MHB-450-2 450 442 50 22.1 9.8 8,000 670 160 2.00
MHB-750-2 750 383 60 23.0 8.8 7,000 1,000 200 7.00
MHB-1750-2 1750 500 52 26.0 13.0 6,000 1,200 350 13.00
* На многих моделях кроме 12 VDC, 90 VDC допустимо нестанд. напряжение.
Уровни кинетической мощности
  Фактические значения могут варьироваться в пределах ±50%
в зависимости от схемы монтажа, вентиляции, температуры среды , и др. etc.

Тормоза и муфты на пост. магнитах
Гистерезисные постоянные магнитные тормоза и муфты наиболее
предпочтительны в установках, в которых нет возможности обеспечить током
катушки устройства. Они наиболее подходят под задачи создания
постоянного крутящего момента, например, для испытания материалов, хотя
устройства с адаптируемым под конкретные требования крутящим моментом
также находят применение.
Значения (Только в английской системе единиц)
Модель Муфта Номин
 момент*
Max.
Скорость**
Кинетич. Мощность
5 минут Непрерывно
oz·in rpm W W
HPM-2.5 HPMC-2.5 2.5 10,820 20 7
HPM-8 HPMC-8 8 10,140 60 15
HPM-16 HPMC-16 16 6,340 75 20
HPM-32 HPMC-32 32 3,800 90 25
HPM-120 HPMC-120 120 3,380 300 75
HPM-210 HPMC-210 210 2,900 450 110
*	 Постоянные магнитные тормоза могут быть намагничены на заводе под меньший
крутящий момент, если это требуется заказчику.
** Максимальная указанная в столбце скорость будет соответствовать 5-
минутной кинетической мощности при номинальном крутящем моменте.